Camara Municipal

ESTADO DO CEARA
CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ

Cada vez mais perto do povo!

REQUERIMENTO NO 38/2019

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

camara Municipal de Cruz
APROVADO

Em: tJ'/ l // l .4?tf

Considerando a utilidade publica que representa urna Praça Publica para a
comunidade, que indiscutivelmente é apta a satisfazer necessidades fisico e recreativas
da populaçao local e circunvizinha, além de reconhecidamente contribuir para o
desenvolvimento do Municipio;

Considerando que o equipamento proporcionara urbanizaçao, ocupaçao
popular e diversas atividades recreativas;

Considerando que a construçao da praça proporcionara um pouco mais de
conforto, aconchego para as pessoas que residem na regiao ou mesmo as que nao
residem, mas que se deslocam até o local para participar de eventos ou usufruir do

REQUEIRO, em conformidade e de acordo com o Regimento Interno desta
Casa Legislativa, que, ap6s ouvido o Plenario, seja encaminhado oficio ao Prefeito
Municipal, solicitando a construçao de urna Praça Publica no entorno da Capela de
Nossa Senhora de Lourdes, na localidade de Aningas, tendo em vista representar
demanda recorrente da populaçao local.

Sala das Sess5es da Camara Municipal de Cruz, 01 de novembro de
2019.

LintÙJ~ Silveira
Presidente

A v. Deputado Amadeu Filomena, s/n - Praça dos Tres Poderes - CEP 62595-000
Fone: (88) 3660.1216 - Cruz- Ceara